
17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Masculino A

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/- Bolsa

1 Marcos Park Sao Paulo, SP Paradise Golfe Clube 76 73 70 219 +3 

2 Guilherme Scorza Ziccardi São Paulo, SP Clube de Campo de São Paulo 70 75 78 223 +7 

3 João Pedro Bossetto Jardim, SP Arujá Golf Club 79 74 72 225 +9 

4 Pedro Tadao Sales Miyata Carapicuiba, SP São Fernando Golf Club 81 72 76 229 +13 

5 Eduardo Yuji Nonaka São Saulo, SP Arujá Golf Club 79 75 77 231 +15 

6 Bernardo Brezolin Pelotas, RS Dunas Clube 75 76 81 232 +16 

7 João Victor Monteiro Itatiba, SP Quinta Da Baroneza Golfe Clube 82 85 88 255 +39 

8 Lee Taeyeon SP, SP Terras de São José Golfe Club 88 88 81 257 +41 

9 Enzo Meibach Fonseca São Carlos, SP Damha Golf Club 86 88 90 264 +48 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Feminino A

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/- Bolsa

1 Martina Collares Porto Alegre, RS Porto Alegre Country Club 77 74 72 223 +7 

2 Sabrina Kim São Saulo, SP Arujá Golf Club 77 77 71 225 +9 

3 Isadora Andrade Fernal Poços De Caldas, MG Poços de Caldas Golf Club 82 76 75 233 +17 

T4 Maria Eduarda Rassier Cheuiche Pelotas, RS Dunas Clube 81 77 77 235 +19 

T4 Maria Eduarda Ferraz Souza Itaquaquecetuba, SP Arujá Golf Club 81 75 79 235 +19 

T4 Ana Helena Cunha Londrina, PR Londrina Golf Club 78 78 79 235 +19 

7 Maria Eugenia Loguercio Peres Pelotas, RS Clube Campestre de Pelotas 82 76 79 237 +21 

8 Maria Luiza Soares Porto Alegre, RS Porto Alegre Country Club 78 74 88 240 +24 

9 Victoria Fontoura Cavali Curitiba, PR Graciosa Country Club 89 82 73 244 +28 

10 Gabriele Rodrigues São Paulo, SP Arujá Golf Club 86 80 80 246 +30 

11 Alexa Dresch Alonso Santana De Parnaiba, SP Terras de São José Golfe Club 87 91 92 270 +54 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Feminino B

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/-

1 Martina Collares Porto Alegre, RS Porto Alegre Country Club 77 74 72 223 +7 

2 Sabrina Kim São Saulo, SP Arujá Golf Club 77 77 71 225 +9 

3 Victoria Fontoura Cavali Curitiba, PR Graciosa Country Club 89 82 73 244 +28 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Feminino C

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/- Bolsa

1 Isadora Andrade Fernal Poços De Caldas, MG Poços de Caldas Golf Club 82 76 75 233 +17 

T2 Maria Eduarda Rassier Cheuiche Pelotas, RS Dunas Clube 81 77 77 235 +19 

T2 Maria Eduarda Ferraz Souza Itaquaquecetuba, SP Arujá Golf Club 81 75 79 235 +19 

T2 Ana Helena Cunha Londrina, PR Londrina Golf Club 78 78 79 235 +19 

5 Maria Eugenia Loguercio Peres Pelotas, RS Clube Campestre de Pelotas 82 76 79 237 +21 

6 Maria Luiza Soares Porto Alegre, RS Porto Alegre Country Club 78 74 88 240 +24 

7 Gabriele Rodrigues São Paulo, SP Arujá Golf Club 86 80 80 246 +30 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Feminino D

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/-

 Nenhum resultado!



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Feminino E

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/- Bolsa

1 Alexa Dresch Alonso Santana De Parnaiba, SP Terras de São José Golfe Club 87 91 92 270 +54 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Masculino B

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/- Bolsa

1 Marcos Park Sao Paulo, SP Paradise Golfe Clube 76 73 70 219 +3 

2 Guilherme Scorza Ziccardi São Paulo, SP Clube de Campo de São Paulo 70 75 78 223 +7 

3 João Pedro Bossetto Jardim, SP Arujá Golf Club 79 74 72 225 +9 

4 Pedro Tadao Sales Miyata Carapicuiba, SP São Fernando Golf Club 81 72 76 229 +13 

5 João Victor Monteiro Itatiba, SP Quinta Da Baroneza Golfe Clube 82 85 88 255 +39 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Masculino C

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/-

1 Eduardo Yuji Nonaka São Saulo, SP Arujá Golf Club 79 75 77 231 +15 

2 Bernardo Brezolin Pelotas, RS Dunas Clube 75 76 81 232 +16 

3 Lee Taeyeon SP, SP Terras de São José Golfe Club 88 88 81 257 +41 

4 Enzo Meibach Fonseca São Carlos, SP Damha Golf Club 86 88 90 264 +48 



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Masculino D

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/-

 Nenhum resultado!



17º CAMPEONATO JUVENIL DE INVERNO DO ESP
Damha Golf Club, São Carlos - SP, -

sexta-feira, 5 de agosto - domingo, 7 de agosto, 2022
Os resultados globais para Masculino E

Lugar Nome Local de Moradia Clube Rnd. 1 Rnd. 2 Rnd. 3 Total Em geral +/-

 Nenhum resultado!


